CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 321/2021

Realização de abertura da Rua Protásio
Alves,  ligando  as  Ruas  Cerro  Corá  e
Mané  Garrincha,  com  a  construção  de
ponte  sobre a Sanga Panambi,  na  Vila
Industrial.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a abertura
da  rua  Protásio  Alves,  ligando  as  ruas  Cerro  Corá  e  Mané  Garrincha,  com  a
construção de Ponte sobre a Sanga Panambi, na Vila industrial

Considerando  que  as  principais  vias  de  ligação  entre  os  bairros
Tocantins e Vila Industrial,  são hoje a Avenida Parigot de Souza e a Rua Carlos
Barbosa, e que a distância entre ambas, gira em torno de mil e quinhentos metros;

Considerando que a abertura da rua Protásio Alves, possibilitará uma
terceira via de acesso entre os bairros supracitados, desafogando significativamente
o fluxo das atuais vias de ligação, trazendo assim mais segurança e comodidade
aos munícipes.

Solicitamos que seja atendida a presente indicação, pois representa o
interesse da coletividade

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2021.

DUDU BARBOSA      VALDOMIRO BOZÓ

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EE997BA9BE711887C201CFA811658EE4 CODIGO DO DOCUMENTO: 033625
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 321/2021
AUTORIA: Ver. Dudu Barbosa e Ver. Valdomiro Bozó